
                 Šilutės meno mokyklos 

                 darbo apmokėjimo sistemos aprašo 

                  2 priedas (nuo 2023-01-01) 

 

 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL NEFORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMAS 

PAREIGINĖS ALGOS PASTOVIOSIOS DALIES KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO 

SANDARA 
  

1. Mokytojų pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma pagal Lietuvos Respublikos savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą Įstatymo 5 priedą, 

atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, kvalifikacinę kategoriją ir veiklos sudėtingumą. Šiame 

skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

 (Baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija  

Pastoviosios dalies koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 8,11 8,14 8,21 8,36 8,62 8,65 8,7 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 8,71 8,73 8,74 8,79 8,81 8,84 8,91 

Vyresnysis 

mokytojas  
8,92 8,95 8,99 9,35 9,4 9,44 

Mokytojas 

metodininkas   
9,53 9,7 10,01 10,05 10,12 

Mokytojas 

ekspertas   
10,83 11,01 11,29 11,34 11,39 

 

           2. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams 

didinami 5 procentais: 

           2.1. mokytojams, kurių klasėje (grupėje) ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turinčių vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, ir (arba) 1 ir daugiau mokinių, dėl 

įgimtų sutrikimų turinčių didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

           3. Mokytojų, dirbančių pagal neformaliojo švietimo programas darbo laiką sudaro:  

           3.1. kontaktinės valandos – valandos, skiriamos formalųjį švietimą papildančio ugdymo ir 

neformaliojo vaikų švietimo ugdymo programoms įgyvendinti, pagal kiekvienais metais 

patvirtintame Mokyklos ugdymo plane numatytas valandas ir valandos ugdomajai veiklai planuoti, 

pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti; 

           3.2. nekontaktinės valandos – valandos, susijusios su profesiniu tobulėjimu ir su veikla 

Mokyklos bendruomenėje, kurios skiriamos vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro 

patvirtintu aprašu. 

           4. Veiklų, susijusių su profesiniu tobulėjimu ir veiklų Mokyklos bendruomenei sąrašą, 

vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintu aprašu, suderinus su mokyklos 

bendruomene, tvirtina mokyklos direktorius (Priedai Nr. 4 ir 5). Valandos yra sulygstamos su 



kiekvienu mokytoju individualiai, atsižvelgiant į jo turimą kvalifikacinę kategoriją, atliekamas 

funkcijas, numatytas pareigybės apraše, į Mokyklos tikslus ir uždavinius bei nekontaktinio darbo 

valandoms priskiriamų konkrečių veiklų ir valandų sąrašą. 

           5. Mokytojo, dirbančio pagal neformaliojo švietimo programas, darbo laikas per savaitę yra 

36 valandos (kontaktinės ir nekontaktinės), 1512 – per mokslo metus: 

Pareigybė 

Kontaktinės valandos ir 

valandos ugdomajai 

veiklai planuoti, pasiruošti 

pamokoms, mokinių 

mokymosi pasiekimams 

vertinti, vadovauti klasei 

(grupei) 

Valandos, 

susijusios su 

profesiniu 

tobulėjimu ir 

veikla mokyklos 

bendruomenei 

Iš viso 

Mokytojas (pedagoginis 

darbo stažas iki 2 metų) 

Mokytojas 

Vyresnysis mokytojas 

Mokytojas metodininkas 

Mokytojas ekspertas 

(pedagoginis darbo stažas nuo 

daugiau kaip 2 metų) 

1 0101 410 102502 1 512 

  

6. Mokytojui (jeigu jo pedagoginis darbo stažas iki 2 metų), dirbančiam pagal neformaliojo 

švietimo programas,  per metus skiriama ne daugiau kaip 924 kontaktinės valandos. 

            7. Mokytojo, dirbančio pagal neformaliojo švietimo programas darbo krūvio sandarą 

kiekvieniems mokslo metams nustato Mokyklos direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos  

valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymu, švietimo, mokslo ir sporto 

ministro patvirtintomis mokytojų darbo krūvio sandaros rekomendacijomis bei atsižvelgiant į 

Mokyklai skirtas lėšas.  

            8. Darbo krūvio sandaros lentelė, kurioje yra nurodomos visos kontaktinės mokytojo darbo 

valandos bei valandos, skirtos Mokyklos bendruomenei ir profesiniam tobulėjimui yra kaip  

kasmetinis suderintas ir pasirašytas priedas prie darbuotojo darbo sutarties. 

            9. Mokytojų, įgyvendinančių tą pačią programą, darbo krūvio sandara gali skirtis dėl 

skirtingo darbo krūvio pasiskirstymo, skirtingų kontaktinio ir nekontaktinio darbo proporcijų, 

mokytojo kompetencijų ir kitų aplinkybių. 

  10. Valandų, skiriamų ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms ir mokinių 

pasiekimams vertinti, skaičius (procentais nuo kontaktinių valandų): 

 

Programa, ugdymo, mokymo sritis, 

dalykas 

Mokytojams, kurių darbo 

stažas iki 2 metų 

Mokytojams, kurių darbo 

stažas 2 ir daugiau metų 

mokinių skaičius klasėje 

(grupėje) 

mokinių skaičius klasėje 

(grupėje) 

ne 

daugiau  

kaip 11* 

12–20 
21 ir 

daugiau 

ne 

daugiau  

kaip 11* 

12–20 
21 ir 

daugiau 



 x 

Neformaliojo švietimo programos 55 60 64 40 42 44 

 

 

11. Koncertmeisterių pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai ir darbo krūvio sandara: 

 

(Baziniais dydžiais) 

Pareigybė 

Pastoviosios dalies koeficientai  

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 3  

nuo daugiau 

kaip 3 iki 

10 

nuo daugiau 

kaip 10 iki 

15  

daugiau 

kaip 15 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas, koncertmeisteris, 

akompaniatorius 
6,1 6,21 6,32 6,38 

 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

 
iki 10 

nuo daugiau 

kaip 10 iki 

15 

daugiau 

kaip 15 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas, koncertmeisteris, 

akompaniatorius  
6,43 6,49 6,54 

Vyresnysis auklėtojas, vyresnysis 

koncertmeisteris, vyresnysis 

akompaniatorius  

6,59 6,65 6,7 

Auklėtojas metodininkas, koncertmeisteris 

metodininkas, akompaniatorius 

metodininkas  

6,76 6,81 6,87 

Auklėtojas ekspertas, koncertmeisteris 

ekspertas, akompaniatorius ekspertas 
6,98 7,06 7,24 

 

             12. Koncertmeisterių darbo laikas per savaitę yra 30 valandų. Iš jų 24 valandos skiriamos 

tiesioginiam darbui su mokiniais,  6 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (pasiruošti 

pamokoms, renginiams ir metodinei veiklai). 


